09/04/2024, 17:04 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=3592460 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS (PROGEP)

OFÍCIO CIRCULAR Nº 111/2024 - PROGEP (11.00.58)
(Identificador: 202536475)

Nº do Protocolo: 23074.027900/2024-60
João Pessoa-PB, 09 de Abril de 2024.

Ao grupo: TODOS OS DOCENTES ATIVOS, TODOS OS SERVIDORES TÉCNICO ADMINISTRATIVOS
ATIVOS.

Título: DIVULGAÇÃO DE PORTARIA QUE REGULAMENTA FOLGA AOS(ÀS) SERVIDORES(AS) QUE
TRABALHAREM NA CONSULTA PRÉVIA À ELABORAÇÃO DA LISTA TRÍPLICE PARA NOMEAÇÃO DO(A)
REITOR(A) E DO(A) VICE-REITOR(A) DA UFPB NO ANO DE 2024

Senhores(as) Servidores(as),

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP, por meio da Seção de Cadastro e
Registro Funcional – SCRF, considerando o disposto no Art. 59 da RESOLUÇÃO Nº
02/2024 do Conselho Universitário, encaminha para conhecimento da comunidade
universitária a Portaria SCRF/UFPB nº 193, de 4 de abril de 2024, publicado em
05/04/2024, no Boletim de Gestão de Pessoas – BGP, que regulamenta e orienta a
concessão e usufruto de folga aos(às) servidores(a) que trabalharem na consulta prévia à
Elaboração da Lista Tríplice para nomeação do(a) Reitor(a) e do(a) Vice-Reitor(a) da
Universidade Federal da Paraíba no ano de 2024.

Atenciosamente,

(Autenticado em 09/04/2024 16:22)
FAGNER OLIVEIRA DE ASSIS
PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

Matrícula: 2028740

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando
seu número: 111, ano: 2024, documento (espécie): OFÍCIO CIRCULAR, data de emissão: 09/04/2024 e o

código de verificação: 6c0e1386c1

Copyright 2007 - STI - Superintendência de Tecnologia da Informação - UFPB

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/256664
https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf